REQUERIMENTO Nº 1285, DE 2021

Requeiro, nos termos do inciso VIII do artigo 165 do Regimento Interno, que se
registre nos anais desta Casa um voto de congratulações a equipe de Policiais
Militares do 33º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, que na semana do dia 15 de
julho receberam uma solicitação para apoiarem a uma mulher, que passava mal
devido a gravidez, pela rua Val Paraíso em Carapicuíba.  No local, a mulher, estava
em trabalho de parto, foi então que, devido à situação, realizaram o parto ali mesmo,
trazendo a mais nova bebê, Lorena, ao mundo. Ainda em apoio à mãe, os policiais
emocionados e comovidos, doaram fraldas, medicamentos e alimentos para os
primeiros dias de vida da pequenina.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência ao Comandante do 33º

Batalhão de Polícia Militar do Interior, em Barretos.
.

JUSTIFICATIVA

Relatar os relevantes serviços prestados por esses grandes heróis, que
realizaram a ocorrência, desempenhando assim um trabalho honroso e com
profissionalismo, justificando a homenagem, expondo a necessidade e oportunidade
da proposição.

Sala das Sessões, em 17/08/2021.
a) Tenente Coimbra